
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2021/22113]

24 SEPTEMBER 2021. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van de
Technische Code betreffende de risicoanalyse van vervoersinstal-
laties voor brandbare en oxiderende producten

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, artikel 17,
§ 2, eerste lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 7 juni 2017 tot goedkeuring van
de Technische Code betreffende de risicoanalyse van vervoersinstalla-
ties voor brandbare en oxiderende producten;

Gelet op het voorstel door de vzw FETRAPI, die meerdere houders
van een vervoervergunning vertegenwoordigt, van nieuwe Technische
Code betreffende de risicoanalyse van vervoersinstallaties voor brand-
bare en oxiderende producten, ingediend op 12 januari 2021;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 4 februari 2021
(notificatie 2021/0067/B), met toepassing van artikel 5, lid 1, van
Richtlijn 2015/1535/EU van het Europees Parlement en de Raad van
9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied
van technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de
informatiemaatschappij;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
6 april 2021;

Gelet op het advies van de Algemene Directie Kwaliteit en Veiligheid
van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en
Energie, gegeven op 28 april 2021;

Gelet op advies 69.0902/1/V van de Raad van State, gegeven op
23 juli 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende het koninklijk besluit van 19 maart 2017 betreffende de
veiligheidsmaatregelen inzake de oprichting en de exploitatie van
installaties voor vervoer van gasachtige producten en andere door
middel van leidingen,

Besluit :

Artikel 1. De bij dit besluit gevoegde Technische Code betreffende
de risicoanalyse van vervoersinstallaties voor brandbare en oxiderende
producten, wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 7 juni 2017 tot goedkeuring van
de Technische Code betreffende de risicoanalyse van vervoersinstalla-
ties voor brandbare en oxiderende producten wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na afloop van een termijn van tien dagen te rekenen van de dag
volgend op de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 24 september 2021.

T. VAN DER STRAETEN

106652 MONITEUR BELGE — 12.10.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
2-
10

-2
02

1


